АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22.04.2019                                                                                                           № 141
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 25.09.2015 № 579 «Об утверждении муниципальной    программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2016-2020 годы»
             В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 579 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Предусмотренное программой мероприятие «Реализация мер по снижению уровня преступности на территории муниципального образования» добавить следущие мероприятия:

- Мероприятие 1 .1«По предупреждению и профилактике правонарушений иностранными гражданами (мигрантами)»;

- Мероприятие 1 .2 «Против половой неприкосновенности»;

- Мероприятие 1 .3«По предупреждению и профилактике в сфере нарушений правил дорожного движения)».
       2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 579  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2016-2020 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования О.Ф. Сафронову.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Ковардицкое
	Наименование
муниципальной программы  муниципального образования Ковардицкое
	Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2021 годы

	Наименование, номер и дата нормативного акта администрации Владимирской области, которым утверждена соответствующая по целям государственная программа Владимирской области
	Постановление администрации Владимирской области от 20.01.2016 N 17 «Об утверждении государственной программы Владимирской области " Обеспечение безопасности населения и территорий во Владимирской области"»

	Ответственный исполнитель
программы
	Заместитель Главы администрации муниципального образования Ковардицкое А.В. Григорьева

	Соисполнители программы (подпрограмм)
	-МБУК «Ковардицкий Дом культуры»;

- учреждения здравоохранения и образования;

-*Муромский межрайонный отдел Управления федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Владимирской области (далее - МРО УФСКН);

- *Отдел социальной защиты населения по городу Мурому и Муромскому району (далее – ОСЗН);
- *общественные объединения и инициативные группы;

-*Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области «Муромский наркологический диспансер» (далее – МНД);

- *отдел Управления Федеральной службы безопасности РФ по Владимирской области в городе Муроме (далее - отдел УФСБ);

- *Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел России «Муромский» (далее – ММ ОМВД);

- *Муромский районный отдел службы приставов Управления Федеральной службы Российской Федерации судебных приставов (МРОСП УФССП);

- *Государственное учреждение «Центр занятости населения г. Мурома» (ЦЗН);
- *Муромский таможенный пост Владимирской таможни (далее - МТП);

- *отдел военного комиссариата Владимирской области по городу Муром и Муромскому району (далее – ОВК);

- *средства массовой информации (далее - СМИ)

(* - по согласованию)

	Участники программы

	Подпрограммы программы
	Отсутствуют

	Цели  программы
	Совершенствование системы профилактики правонарушений

	Задачи  программы
	- повышение уровня координации деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления по предупреждению правонарушений;

-снижение уровня преступности на территории муниципального образования;

- оптимизация работы системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией;

-активизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых в общественных местах;

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории муниципального образования;

- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи.

	Целевые индикаторы и
показатели  программы
	- общее количество зарегистрированных преступлений;

- количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии;

- количество преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения;

- количество подростков и молодежи, охваченных мероприятиями, направленными на повышение культурного, спортивного, правового и военно-патриотического воспитания;

-усиление антитеррористической защищенности объектов и мест массового пребывания людей, объектов жизнеобеспечения.

	Этапы и сроки реализации
программы
	Один этап: 2016 – 2021 годы

	Объем бюджетных
ассигнований  программы, в том числе по годам и источникам *
	Без финансирования.

	Ожидаемые результаты
реализации  программы
	 Реализация муниципальной программы позволит обеспечить:

- сокращение общего количества зарегистрированных преступлений;

- сокращение доли преступлений, совершенных  несовершеннолетними или при их соучастии, в общем числе зарегистрированных преступлений;

- снижение удельного веса преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения;

- увеличение численности занимающихся в физкультурно-оздоровительных и спортивных секциях и кружках на базе учреждений образования и культуры;

-  усиление антитеррористической защищенности объектов и мест массового пребывания людей, объектов жизнеобеспечения.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2021годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

«Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений на территории муниципального образования Ковардицкое  на 2016-2020 годы»
	Всего по программе

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 «Реализация мер по снижению уровня преступности на территории муниципального образования»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1 .1«По предупреждению и профилактике правонарушений иностранными гражданами (мигрантами)»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1 .2 «Против половой неприкосновенности»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1 .3«По предупреждению и профилактике в сфере нарушений правил дорожного движения)»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1 «Реализация мер по снижению уровня преступности на территории муниципального образования»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021

	0

	Мероприятие 1 .1«По предупреждению и профилактике правонарушений иностранными гражданами (мигрантами)»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021

	0

	Мероприятие 1 .2 «По предупреждению  и прфилактике правонарушений Против половой неприкосновенности»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021

	0

	Мероприятие 1 .3«По предупреждению и профилактике в сфере нарушений правил дорожного движения)»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021

	0